PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

AVISO DE ADESÃO A LICITAÇÃO - "CARONA"

Processo n° 060/2024
Carona nº 02/2024

Termo de Adesão a Licitação

O Município de SANTANA DO DESERTO, na forma da lei, faz saber a todos quantos o
presente virem, ou dele conhecimento tiverem, que aderiu ao Processo n° 038/2023
promovida pelo CIMPAR - CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DO
VALE DO PARAIBUNA desenvolvida sob a modalidade de Pregão Presencial n°
021/2023, desenvolvida sob o sistema de registro de preços. Por conta da referida
adesão, foi firmado o contrato n° 150/2024 tendo como partes o município SANTANA DO
DESERTO e a empresa R. M. A. DE SOUZA ATACADISTA LTDA, no valor de R$
292.409,00 (duzentos e noventa e dois mil quatrocentos e nove reais), cuja íntegra se
encontra arquivada e a disposição para consulta. Para conhecimento de todos os
interessados, expediu-se o presente que será afixado no lugar de costume, publicando-se
na forma da lei. SANTANA DO DESERTO, dia 04 de novembro de 2024.

mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

Processo nº 060/2024
Carona nº 02/2024

Termo de Adesão a Licitação

O Município de SANTANA DO DESERTO, torna público e faz saber que aderiu ao
processo n° 038/2023 realizada pelo CIMPAR - CONSORCIO INTERMUNICIPAL
MULTIFINALITARIO DO VALE DO PARAIBUNA desenvolvida sob a modalidade de
Pregão Presencial n° 021/2023, desenvolvida sob o sistema de registro de preços. Por
conta da referida adesão a Ata de Registro de Preços nº 016/2023 do dia 07/11/2023 com
validade até 07/11/2024, foi firmado o contrato n° 150/2024 da seguinte forma:

Contratante
Razão Social: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO
Logradouro: Praça Mauro Roquete Pinto n° 1 Bairro: Centro
Cidade: SANTANA DO DESERTO UF: MG
CEP: 36.620-000           Tel: (32) 3112-4032
CNPJ: 18.338.277/0001-94
E-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br
Representante Legal: WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE
CPF: 097.911.937-54

Contratado
Razão Social: R. M. A. DE SOUZA ARACADISTA LTDA.
Logradouro: Rua Araguari n° 1705 complemento: Sala 706 Bairro: Santo Agostinho
Cidade: belo horizonte UF: MG
CEP: 30.190-118            Tel: (31) 99857-7453
CNPJ: 24.767.522/0001-81
E-mail: aruniformesmg@outlook.com
Representante Legal: RAMON MAYDERSON ALACRINO DE SOUZA
CPF: 108.032.566-20

Lote 01- Uniforme Escolar

Item

Descrição Quantidade Valor Unitário R$ Valor Total R$

1 Camisa Manga Curta 1300 R$ 33,50 R$ 43.550,00

3 Camiseta Regata 650 R$ 31,50  R$ 20.475,00

4 Bermuda 1300  R$ 32,00 R$ 41.600,00

5 Short Saia 1300 R$ 32,00 R$ 41.600,00

6 Calça 650 R$ 45,00 R$ 29.250,00

9 Japona 650 R$ 57,00 R$ 37.050,00

11 Meia Escolar 1300 R$ 16,00 R$ 20.800,00

   Total R$ 234.325,00

mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

Lote 02 – Tênis escolar

Item

Descrição Quantidade Valor Unitário R$ Valor Total R$

1 Tênis com Cadarços 650 R$ 89,36 R$ 58.084,00

   Total R$ 58.084,00

Valor total: R$ 292.409,00 (duzentos e noventa e dois mil quatrocentos e nove reais), a
ser empenhado em 02/01/2025, nas dotações específicas de 2025.

Forma de pagamento e condições gerais

Conforme estipuladas e previstas no processo licitatório.

Dotação Orçamentária

02.03001.12.361.0001.220-339030 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDAMENTAL /
1.500.000
02.03001.12.365.0001.225-339039 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - INFANTIL / 1.500.000

Em SANTANA DO DESERTO, 04 de novembro de 2024.

___________________________________
MICHELLE PEDROSO PÁSCOA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

__________________________________________
JÉSSICA CORREA DOS SANTOS

MEMBRO

____________________________________________
ALINE LIMA DA SILVA

MEMBRO

____________________________________________
THALIA MARTINS RODRIGUES

MEMBRO

mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br